
DECRETO DIRIGENZIALE N. 440 del 21 settembre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI INFORMATIVI ED INFORMATICA
SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE SISTEMI INFORMATIVI - Bando per la concessione degli aiuti alle PMI in attuazione della Mi-
sura 3.17 del POR Campania 2000/2006 nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro in materia di E-Government e Società dell’Informazione. Progetto
Metadistretto del Settore ICT. Prima Fase. Esito Istruttoria delle domande presentate. con allegati.

PREMESSO

- che, con deliberazione n. 7132 del 21.12.2001 la Regione ha adottato il “Piano strategico per la Società dell’Informazione”, successivamente at-
tualizzato con deliberazione di G.R. n. 2376 del 22.12.2004;

- che in coerenza con gli indirizzi programmatici del suddetto documento, con deliberazione n. 2213 del 03.12.2004 la Giunta Regionale ha
disposto l’approvazione dello schema relativo all’ Accordo di Programma Quadro (APQ) in materia di e-government e Società dell’Informazio-
ne nella Regione Campania;

- che in data 20 dicembre 2004 è stato sottoscritto tra Governo e Regione Campania l’Accordo di Programma Quadro in materia di e-go-
vernment e Società dell’Informazione , quale strumento promosso in attuazione di una Intesa Istituzionale finalizzata alla realizzazione di un
programma esecutivo di interventi di comune interesse;

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 699 del 20.06.2005 è stato approvato lo schema dell’ Atto Integrativo I dell’Accordo di Pro-
gramma Quadro (APQ) in materia di e-government e Società dell’Informazione nella Regione Campania;

- che in data 5 agosto 2005 è stato sottoscritto tra Governo e Regione l’Atto Integrativo I dell’Accordo di Programma Quadro in materia di
e-government e Società dell’Informazione nella Regione Campania;

- che nell’ambito del predetto Atto Integrativo I è stato previsto, tra l’altro, l’attuazione dell’Intervento identificato con il codice SD08
“Metadistretto ICT-Realizzazione di progetti di ricerca industriale e di sviluppo precompetitivo nel settore dell’ICT” finanziato dal programma
“ICT per l’eccellenza dei territori”;

- che, per la realizzazione dell’intervento, le risorse ammontano complessivamente a euro 42.500.000,00 di cui euro 13.000.000,00 assegnate
con Delibera CIPE 20/2004, euro 15.500.000,00 con Delibera CIPE 8/2004 ed euro 14.000.000,00 da fondi POR Campania 2000/2006 Misura 3.17;

- che con decreto dirigenziale 468 del 28/07/2005 è stato approvato il progetto preliminare relativo all’intervento in oggetto;

- che per la realizzazione dell’intervento, con deliberazione n. 2083 del 29/12/05 è stata disposta l’approvazione del “Disciplinare per la
concessione degli aiuti alle PMI in materia di ricerca e sviluppo nell’ambito della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006. Aiuti esentati dalla
notificazione alla CE ai sensi del regolamento CE n .364/2004" ;

- che con la medesima deliberazione la Giunta Regionale ha altresì approvato i criteri per l’emanazione del bando e autorizzato l’impegno
delle risorse appostate sul capitolo 254 UPB 6.23.54 del bilancio 2005 pari ad ulteriori euro 5.500.000,00 per il finanziamento di progetti di ricerca
e sviluppo precompetitivo nel settore dell’ICT nonché per gli oneri derivanti dalla gestione delle procedure operative;

- che, con decreto dirigenziale n. 626 del 30/12/05 e successivo n. 52 del 3/3/06 è stato approvato il"Bando per la concessione degli aiuti alle
PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006 nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro in materia di e-government
e società dell’informazione. Progetto metadistretto del settore ICT" pubblicato sul BURC n.14 del 20/03/06;

- che, con nota prot. 757714 del 15/09/2006 il dirigente del Settore Ricerca Scientifica ha trasmesso al Coordinatore dell’AGC Ricerca
Scientifica l’esito dell’istruttoria relativa al bando citato svolta da una Commissione di valutazione, appositamente istituita con decreto dirigen-
ziale n.198 del 18/07/06;

PRESO ATTO

- che nel termine di scadenza fissato dal bando ed in attuazione della prima fase dello stesso, sono pervenute al Settore Ricerca Scientifica,
n. 301 manifestazioni d’interesse e n. 5 fuori termine;

- che, l’istruttoria delle domande presentate, svolta dalla Commissione di valutazione, appositamente istituita con decreto dirigenziale
n.198 del 18/07/06 ha dato esito favorevole per le società inserite nell’allegato 1;

- che per converso la Commissione ha ritenuto non ammissibili le istanze presentate dalle società di cui all’allegato 2, per le motivazioni di
fianco a ciascuna di esse riportate;

RITENUTO

- di far propria la proposta della Commissione e pertanto ammettere alla seconda fase del “ Bando per la concessione degli aiuti alle PMI in
attuazione della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006 nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro in materia di E-Government e Società
dell’Informazione - Progetto Metadistretto del Settore ICT”, unicamente le società inserite nell’allegato 2;

- di approvare a tal fine l’allegata modulistica per la presentazione delle domande per la partecipazione alla II fase del bando ;

- di stabilire che le domande per la partecipazione alla II fase del bando dovranno pervenire entro 30 giorni dalla pubblicazione sul BURC
del presente decreto;

VISTA la deliberazione G. R. n. 3466 del 3/06/00;

VISTA la deliberazione G.R. n.2213 del 3/12/04;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Misura 3.17 nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigen-
te del Settore Sistemi Informativi;

DECRETA

- di ammettere alla seconda fase del “ Bando per la concessione degli aiuti alle PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR Campania
2000/2006 nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro in materia di E-Government e Società dell’Informazione - Progetto Metadistretto
del Settore ICT”, le società inserite nell’allegato 1;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 2 OTTOBRE 2006



- di non ammettere alla seconda fase del Bando le società inserite nell’allegato n. 2, per le motivazioni di fianco a ciascuna di esse riportate ,
nonché le società le cui istanze sono pervenute oltre il termine di scadenza fissato dal bando (allegato n. 3) ;

- di approvare la modulistica di cui agli allegati 4, 5 e 6 per la presentazione delle domande per la partecipazione alla II fase del bando e per
la elaborazione dei progetti (allegato 7);

- di stabilire che le domande per la partecipazione alla II fase del bando dovranno pervenire entro 30 giorni dalla pubblicazione sul BURC
del presente decreto;

- di stabilire che gli allegati succitati formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di stabilire che il presente decreto sia pubblicato sul Portale istituzionale dell’Ente Regione nell’Area Primo Piano “Società dell’Informa-
zione”;

- di disporre la notifica a tutti i soggetti che hanno presentato le istanze di partecipazione al bando ;

- di inviare ai Settori “Sistemi Informativi”, “ Ricerca Scientifica”, “Studio e Gestione Progetti CEE” , “Piani e Programmi”, “Attività di
Assistenza alle Sedute di Giunta” e “Stampa e Bollettino Ufficiale” per quanto di rispettiva competenza;

- di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, Innovazione Tecnologica e Nuova
Economia.

21 settembre 2006
Cancellieri

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 2 OTTOBRE 2006




